СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

«О  Порядке  планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения»

Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

№ 120 от    29 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Эссовского сельского поселения, «Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Эссовского сельского поселения, утвержденного решением главы Эссовского сельского поселения от 10.06.2011г. №08-нпа, Собранием депутатов Эссовского сельского поселения решено:
Статья 1. Утвердить «Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения», согласно приложению №1к настоящему Решению.
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу  после дня его официального обнародования.

Глава Эссовского

сельского поселения

М.М. Мишура

дата подписания:

«29»  декабря 2018г.

№  60 -нпа

____________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, КУМИ, администрация БМР, библиотека с. Эссо, официальный сайт, прокуратура, правовой регистр

Приложение 1

Утверждено:

Решением Собрания депутатов

Эссовского сельского поселения
от «29» декабря  2018 года

№ 60-нпа

Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения
1. Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности  Эссовского сельского поселения (далее по тексту - Прогнозный план приватизации) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов его исполнения.

2. Разработка прогнозного плана приватизации осуществляется в соответствии с направлениями социально-экономического развития  Эссовского сельского поселения на плановый период, а также предложениями собрания депутатов Эссовского поселения, муниципальных унитарных предприятий, а также открытых акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности, и обществ с ограниченной ответственностью, доля в уставных капиталах которых находится в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан, поступившими в администрацию Быстринского муниципального района не позднее 01 мая текущего года.

3. Прогнозный план приватизации разрабатывается Комитетом по управлению муниципальным имуществом Быстринского района (далее по тексту Комитет) и утверждается Собранием депутатов Эссовского сельского поселения (далее по тексту – Собрание).

4. Прогнозный план приватизации состоит из двух разделов.

Первый раздел содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике Эссовского сельского поселения.

Второй раздел содержит перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

5.  Комитет ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, представляет в Собрание отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год.

6. Проект Прогнозного плана приватизации представляется на рассмотрение Собрания одновременно с рассмотрением решения о бюджете Эссовского сельского поселения на соответствующий год.

7. Предложения об исключении муниципального имущества из Прогнозного плана приватизации представляются Комитетом на рассмотрение Собрания, вместе с подлинниками писем, подписанных лицами, инициирующими исключение муниципального имущества из прогнозного плана приватизации (при их наличии).

8. Приватизация муниципального недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляется с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

9. В целях обеспечения принципа открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации муниципального имущества, возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации муниципального имущества Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности, ежегодные отчеты о выполнении Прогнозного плана приватизации, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в официальном печатном издании, районной газете «Новая жизнь», размещению на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение
к Порядку планирования приватизации    муниципального имущества, находящегося в собственности Эссовского сельского поселения

утвержденного Решением Собрания депутатов

Эссовского сельского поселения

от  29.12.2018 г. № 60 -нпа
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации объектов муниципальной собственности Эссовского сельского поселения
на 20__ год
	№
п/п
	Наименование объектов

муниципального имущества
	Характеристики

муниципального имущества
	Местонахождение

муниципального имущества
	Предполагаемый

срок

приватизации

	1